05/2004-1

Nachdruck, auch auszugsweise nicht gestattet. KR-361-015TS

Copyright © 2002 by Julius Tielbirger GmbH & Co. KG, Stemwede

Anbaurahmen
mit/ohne Antriebssatz

B>

AN-024-001TS

Montage- und Bedienungsanleitung
mit Ersatzteilliste

far

Europro
JOHN DEERE
13/38 SG
15/38 SG

JuliusTielburger GmbH & Co. KG Maschinenfabrik
Postdamm 12 D-32351 Stemwede-Oppenwehe Tdl.: +49 (0) 57 73/80 20 Fax: +49 (0) 57 73/81 75

Internet: www.tielbuerger.de




Anbaurahmen, Schnellkupplung, Antriebssatz

Inhalt

Seite
Bedienungsanleitung
Einleitung 4
Vorarbeiten 4
Montage der Keilriemenscheibe an den Rasentraktar, 4
Maontage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung 5
Maontage des Hebels 5
Ersatzteilliste 8-9




Erforderliche Anbausétze fir folgende Rasentraktor-Typen:

Europro John Deere 13 / 38 SG
Europro John Deere 15/ 38 SG

fur Anbaugeréate

ohne Antrieb: - Ankaurahmen AN-024-001TS
- Schnellkupplung ohne Antrieb AN-Q02-001TS

mit Antrieb: - Ankaurahmen AN-024-001TS
- Schnellkupplung mit Antrieb  AN-001-001TS
- Antriebssatz AN-024-002TS

Schnellkupplun; Anbauanleitung

chne | mit
Antriely Antrieh  Hierzu bitte auch Bilder der Ersatzteilliste auf den Seiten 6 und 8 beachten!

Anderungen im Sinne des technischen Fortschritts kénnen die Ursache fiir geringfigig
abweichende Darstellungen sein.

1. Vorarbeiten (apb. 1)

. . Motorhaube ganz 6ffnen und durch seit-
liches Verschieben abnehmen.
(In Fahrtrichtung nach rechts)

. . Komplettes Schutzblech fur Schallddmpfe
und Moetor-Abluft, einschlielich Haltewin-
kel und Motorhauben-Halter, abbauen.

2. Montage der Keilriemen-

scheibe an den Rasentraktor
(Abb. 1+2 und Seite 8)

. Befestigungsschraube der Motorkeilriemen-
scheibe (B) und Federring entfernen.

. Mitgelieferte Keilriemenscheibe (C/47)
ansetzen, dabei die Mitnehmerlasche
zu einer der Bohrungen (d ca. 5,5 mm)
ausrichten und mit der Criginal-Zoll-
schraube, jedoch ohne Federring lose
vormontieren.

. Mitnehmerlasche der Keilriemenscheibe
mit Sechskantschraube M 5 x 16 (48),
Scheibe A 5,3 (49) und Sicherungsmutter

M 5 (50), lose vormontieren. Teilansicht von unten Abb. 2

-4 -




Schnellkupplung

ohne |mit
Antrieb| Antrieb

Erst die =zentrale-Zollschraube und anschlieBend die Mitnehmerschraube M 5
festziehen.

3. Montage des Anbaurahmens
(Abb. 1 + 2 und Seite 6 + 8)

Anbaurahmen (34/D) von vorn auf dem Rasentrak-Rahmen bis zum Anschlag schieben
und nach den Befestigungsbohrungen ausrichten.

Maotorhauben-Halter und Anbaurahmen (34/D) mit 4 Flachrundschrauben M 6 x 20 {(39),
4 Scheiben A 6,4 (41) und 4 Sechskantmuttern M 6 (42), lose vormontieren.

Anbaurahmen (34/D) zusétzlich vorne mit 2 Sechskantschrauben M 8 x 55 (35}, 4
Scheiben 84 (37) und 2 GSechskantmuttern M 8 (38) sowie hinten mit 2
Sechskantschrauben M 8 x 20 (38), 4 Scheiben 8,4 (37) und zwei Sechskantmuttern M
8 (38) mantieren und alle Schraubverbindungen festziehen.

Schnellkupplung mit 4 Sechskantschrauben M 10 x 25 (44), dem Schutzblech (G/43}, 4
Scheiben B 10,5 (45) und 4 Sechskantmuttern M 10 (46) lose vormontieren.

Schnellkupplung - ven varne betrachtet - waagerecht ausrichten. Alle anderen Anbautei-
le ausrichten und Schrauben festziehen.

Spezialkeilriemen (E/51) zuerst auf die Keilriemenscheibe (2) der Schnellkupplung auf-
legen, dann auf die Motorkeilriemenscheibe (C/47). Evil. Motor von Hand etwas durch-
drehen.

A Motor nur bei abgezogenem Zlindschlissel durchdrehen!

Keilriemenspanner (F/10) gegen die Federkraft auslenken und Keilriemen (E/51) eni-
sprechend Abbildung 2 auflegen.

A Motor starten und sich vom korrekten Lauf der Keilriemenscheiben und des Keil-

riemens lberzeugen. Achtung: Verletzungsgefahrl!

Schutzblech (H/52) mit 4 Sechskantschrauben M 8 x 20 (38) und 4 Scheiben 8,4 (37)
be-

festigen.

Das mitgelieferte Schutzblech (A/53) fir Typ 13/38 SG, bzw. (A/54) fur Typ 15/38 SG
ersetzt das unter 1.) entfernte Schutzblech und wird voerne mit 2 Sechskantschrauben M
6 x 16 (40), 2 Scheiben A 6,4 (41) und 2 Sechskantmuttern M 6 {42) sowie hinten mit der
unter 1.) demontierten selbstschneidenen Schraube u. 1 Scheibe A 6,4 (41), befestigt.

Motorhaube montieren.

4. Montage des Hebels






aapsbuaidg BOIJSE|D B||2pUOY Jaysem Buudg HOSS2a) 2p 9||2puUoy aglayosiapay z Z00-090-NH £z
g W Japnuwiase IjUEDDO|GOINE OpR(] nuxoe] 2}210s 2p NoJog Japnwsbuniayag L ZG00-0€0 -HH zZz
anpyspunie|d EpUO} E1S3} YA Hoq pesy ing agquoq 23} & SIA agnelyospuniyoely L Z980-950-dH Le
12832a auoizajold uonoajold 1Najoa30.id Z|nyag L ZZ¥ 1 -1 00 -NY 0z
Jaelyq aUOIZEN} P BIIOW Buuds uoisuajxy Uooel} 3p H0SS3Y lapabnz L G006-6L0-0L0-IH 51
oL W Iapnwiueysyag aleuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJog FEN LI TR R L Z900-010-HH gl
S'0l g Sl E[|apuoy J3ySEMA 3||opuoy agqlayog L Z600-0L 0-AMH At
09 X0l W anusjuessyag ajeucbesa ayp jeq uoBexay sued xis B sIp aqnNEIYISIUBYSYDAS L ZLZL-01L0-OH al
as|AYSpURISAY 3|BIZUESIP B|ODD0Q aqgn} Jjaoedg JUBLIBLEDR,P 2|IN0] as|nyspuelsqy L ZGED-L €1 -D0 Gl
oL W lapnuwiueysyag aleuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJog FEN LI TR R z Z900-010-HH 1l
GEXO0L W anusjuessyag ajeucbesa ayp jeq uoBexay sued xi1s B sIp agneIyIsiuBysSyoag L Z91 1 -020-OH el
INJaWwwengs aljojpuaj o|ny Aa|ind Buluoisua] inapua} j9|eq ajcauuedg L L00-200-2% zZL
Buuoy ejeiBueyy ejossng ysng Je||ed j2uIssnog asyongpung [ LLO-LZ20-rH Ll
1Pwwelg 210} pual SENLIETET napua Jauuedg L ZL¥L-L0OO0-NY ol
ZL X W aANIYSIURYSHISAUL| ejobnig aya M310S UB|Y snqu| siA  2gneiyosjueysyIasuauy| L ZL80-0%0-OH 8
Buiy ollauy Buu Jauan anbeg wiayiauuaz L ZLQ0-FZE€-D0 g
Jisuuadg EDIJSE|2 BUIAG uid Budg abelias ap 2|dnog Jhsuuedg L OPZ-DLO-XH z
opysbuligoy OpUEWOD |p 0)SDULY| med Buiys P anepjeyag L 3500-¥8€-00 9
g W laynuwiueysyag aeuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJo3 Iapnwiueysyoag € ZG00-010-HH G
0Z X8 W annsuessysg ajeucBess alp joq uobexsH sued xis g sip agneIyIsiuRsYISg £ ZE90-020 -0OH ¥
sus|d elbue|d shueld anbse|d Hasueld [4 ZEQL 0¥ L VY £
FADSWBIS|Y e|BBaingd Aspnd 189-A anod aglayIsuswsu|sy b G006-9LE-100-2v [4
2SYINID auoIZIy BlOSUS 1@ 2RIg-YyANID uoIOBUL0Y Bp FSEqUT sjosucyshBuniddny L Z0¥ 1 -100-NY L
[lejuy UN-sBuniissg  UN-spig
2D S0lpod N $0d
RUVLDES) Jagquinu oIy ‘s0dq
210 2ouaIaizY "day
as|auasuag auvIzuosa( uoidiiosaqg uoijeubisag Bunuysiszag yezuy Jawwnujaisag  IN-sod







195320 auc1zajedd ouliaiwen 193ys Bunoajold 2N08s ap BI9L Ua2|qzInysg L 268€-0% 1 -vQ rs
13s3ag aupizajold oulaweT 12ays Bunoalelig 214N23s ap 2oL yoa|qzinyag L zgg€e-0v 1 -vd €5
12832Q auolzajold oulajwen 18ays Bunoajold SUIN22s 2p 2101 Uag|qzinysg L S008-L¥ L -TLO-NY s
wialapy-|eisadg aeioads elyBuig N=2g-a |e12adg aleioads asounog uawaudjay  |eizadg L ZEY £ -0Z0-9H L g
5 W laynwasen ajues20|goINe apeg U207 212ins ap noia3 JspnwsBuniaysg L Ze00-0€0 -YH 0s
£E'SY 2ANS gllapuoy isysep 2lepuay sqlaysg L ZZ00-01 0-AMH &6¥
gl 1g W ANIYSILUEYSHIT ajeucbesa app, joq uoBexay sued XIS B SIA agnelyIsjuBysyDaT L ZOEQ-0Z0-OH =]
BARSUISISNN elBfsind A3Ind 318g-A slinod sqlayosuslislieN L 2l 6£-100-2v Ly
oL W I9RNWIUEYSYaS aeuobesa opeg nu uoBexay sued xis 2 Noiog Japnwjueysyoac t Zo9QQ-0L0-HH oy
Fol g 2ADG gllapuoy isyseps 2llapuay 2qlaysg ¥ Z600-01 0-AH =34
GZ X0L W ANIYSIUEYSHI D aieucbesa app 1oq uobBexay sued XIS B SIA agnelyIsjuBysyDa T t ZFL L -OZ0-OH ry
[EEETl aueizajold oulaweT 1@ays Bunoajoiy 91UND3s 3p 3101 yoa|qzInysg L Zp65-002 -vd EY
9 W lalunuiueysyeg sleuobesa opeg nu uobexap sued x|s B noJag IspnueysyIeg g ZP00-010-dH ¥
7' 9¥ aAIS B||12puUoy laysepn a||epuoy aqiayog 2 ZF D0 -090 -AH LY
gL X9 W anuysiueysyOg s|leuocBess aln joq uebexay sued x|s e sIA agnelyosesyIeg z 2P 50 -020-OH oy
0Z x99 W annispunyeld BpUO] BIS3) WA Heq peay ing 23qwoqg 213} B SIA 2qnelyospuniyaely ¥ ZG50-950 -dH 6€
g2 W lalunuiueysyeg sleuobesa opeg nu uobexap sued x|s B noJag IspnueysyIeg ¥ ZG00-0L0-4H g
v's g 2ADG gllapuoy isyseps 2llapuay 2qlaysg zl ZL00-050-AMH LE
QL xg N SNIYSIUEHSHA S m_mccmmmm SN 1eq COUwaI sued XIS E SIA SQNEIYISJUEHSYIS g ZERQ-020-0OH g¢
55 xg W anIysiueySHOS s|leuocBess a)n joq uebexay sued x|s e sIA agnelyosueysyIeg z Z080-01 0-OH 3
juawiyoeye Apog 3|geydepe sdig uswyeinequy L S006-0F L -¥Z0-NY FE
suuIdsIO ezzsalnds eulds uid pabuly 3||1dnoo wdsddey-ayoy L 2800-800 -2% e
jEelpuUEH BADT alpueH aaublog Huo L €LD-0LO-TH >
By oqnl aqny nefn| Yoy b 5006-/10-080-NC LE
[BpUSH end 12487 431487 199%H Il S006-€¥IL-L00-NY o€

ety UN-sBuniiissg uN-spig

BrD 20/poa UM "sod

JUENT lagquuinu a|oiuy ‘804

21D 3U3i3)aY "day

as|auaauag auoIzu9saQ uonduosasq uoneubisag Bunuyolazag yezuy Jalwnu|aisag  IN-'sod




Herstellererkldarung

entsprechend der EG-Richtlinie §9/392/EWG

Wir,

Julius Tielblrger GmbH & Co. KG
Maschinenfabrik

Postdamm 12

D-32351 Stemwede-Oppenwehe

erklaren in alleiniger Verantwortung, daf das Produkt

Anbaurahmen: AN-024-001TS

mit Antriebssatz: AN-024-002TS (bzw. ohne Antriebssatz)

fur Antriebsgerat;  Europro JOHN DEERE 13/38 SG
Europro JOHN DEERE 15/38 SG

auf das sich diese Erklarung bezieht, den einschldgigen grundlegenden Sicherheits-
und Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinie 89/392/EWG entspricht.

Zur sachgerechten Umsetzung der in den EG-Richtlinien genannten Sicherheits- und
Gesundheitsanforderungen wurden folgende Normen und/oder technische
Spezifikationen herangezogen:

EN 292 1-2.

Achtung:

Wir weisen darauf hin, dalk die Inbetriebnahme so lange untersagt ist, bis festgestellt
wurde, dall die Maschine, in die dieses Produkt eingebaut wird, den Bestimmungen
der ihr zugrundeliegenden Richtlinien entspricht.

Stemwede, 15.10.1996




